
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19 - 37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel 045-7650023 Fax 045 6172364

COPIA

N.ro 38 Reg. AREA TECNICA

OGGETTO:    AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA VENDITA DEL
LEGNAME MISTO DI TIGLIO E PINO SPINEA PROVENIENTE DL
TAGLIO DI VIA DON MINZONI E PIAZZA OLINTO
MARCOLUNGO. -

DETERMINAZIONE

Assunta il giorno  ventotto del mese di aprile dell’anno  duemilasedici

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Premesso che

con determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 28 del 04/04/2016 veniva
approvato l'avviso d'asta pubblica n. 02/2016 per la vendita di legname misto di tiglio e pino
spinea proveniente dal taglio lungo via Don Giovanni Minzoni e in piazza Olinto Marcolungo
in quanto l' Amministrazione Comunale aveva ravvisato l'opportunità di dover procedere
all'alienazione del legname stesso e di introitare il relativo ricavato nelle Casse Comunali;

il quantitativo di legname da alienare era stato stimato per un peso complessivo di circa 550
quintali;
che l'alienazione doveva essere effettuata per pubblico incanto con il metodo dell'offerta
segreta di cui all'art. 73, comma 1, lettera c), del R.D. 23 maggio 1924, n. 827;

Dato atto che:
- conformemente alla determina n. 28 del 04/04/2016, l’avviso per la ricerca della vendita del
legname  n. 02 del 04/04/2016, veniva regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio comunale on
line al n. 252 dal 14/04/2016 al 26/04/2016;

-  entro la data stabilita, e cioè entro le ore 12:30 del giorno 26.04.2016, è pervenuta una sola
offerta, quella della sig. Martinelli Sonia nata a Tregnago il 17/04/1975 residente a Colognola
ai Colli via Fornello, n. 2;

- in data 26.04.2016 è stata esperita la gara per l'alienazione in oggetto ed è stato redatto il
relativo Verbale di pubblico incanto nel quale veniva precisato che  essendo pervenuta una
sola offerta e non essendo state tempestivamente proposte impugnazioni all'Avviso d'Asta,
aggiudicava definitivamente la vendita del legname descritto nella premessa  alla predetta
Ditta Martinelli Sonia di Colognola ai Colli;

- pertanto richiamato il sopraccitato verbale con il quale si è proceduto all'aggiudicazione
definitiva dell'asta pubblica relativa alla predetta vendita del legname per l'importo



 

complessivo a corpo pari ad € 400,00 (euro quattrocento/00);

Dato atto:
- della legittimità e regolare costituzione del seggio di gara che ha svolto le
operazioni di gara;

- della correttezza delle procedure di gara rispetto alle norme che la regolano ed in
particolare quelle previste dall’Avviso d’Asta n.02 in data 04/04/2016 e dal Regio Decreto n.
827/1924;

-    della regolarità delle procedure seguite e ritenuto, quindi, di aggiudicare in via definitiva
“la vendita del legname misto di tiglio e pino spinea proveniente dal taglio effettuato lungo
via Don Giovanni Minzoni e in Piazza Olinto Marcolungo;

- che per quanto riguarda il pagamento della somma offerta e dello sgombero del legname
dall'attuale sede si fa riferimento a quanto stabilito dal dispositivo del già citato Avviso
d'Asta;
Pertanto ritenuto opportuno provvedere in merito;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 13 in data 29.03.2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente per oggetto l'approvazione del Bilancio di Previsione E.F.
2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 34 in data 05.04.2016, con la quale sono stati
fissati gli obiettivi e con la quale sono state assegnate ai Responsabili d'Area le risorse per il
raggiungimento degli stessi per il triennio 2016-2018;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di competenza dell’Area;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla
base dei quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi
gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina a Responsabile dell’Area Tecnica atto n. 1/2016 in
data 08.01.2016, prot. n. 174, prorogato fino al 30 giugno 2017;

DETERMINA

di aggiudicare, in1)
via definitiva, risultando corrette le procedure seguite e con le motivazioni riportate
nel verbale del 26/04/2016;

di dare atto che2)
l'aggiudicataria definitivo per l'alienazione in argomento è la sig.ra Martinelli Sonia
nata a Tregnago il 17/04/1975 residente a Colognola ai Colli via Fornello, n. 2;

di dare atto che si3)
procederà con la richiesta del pagamento della somma offerta e con l'invito a
sgomberare l'area dal deposito del legname;

 di dare atto che la4)

Determinazione AREA TECNICA n.38 del 28-04-2016 Comune di Caldiero

Pag. 2



 

somma ricavata dalla vendita verrà introitata al cap. 330 “introiti rimborsi diversi”
Codice Bilancio entrate n. 3.05.99.99.999 - codice Siope 3513;

 di dare atto che il5)
Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica, Dott. Arch.
Alessio Pasetto;

 di procedere alla6)
comunicazione della presente aggiudicazione definitiva, tempestivamente e comunque
non oltre cinque giorni, all’aggiudicatario, così come previsto dall’art. 79, c. 5, lett. a)
del Codice dei Contratti D. Lgs n.163/2006;

 di dare atto che è7)
possibile procedere senza applicare il termine dilatorio dei trentacinque giorni di cui al
comma 10 dell'art. 11 del Codice dei Contratti essendo stata presentata ed ammessa
una sola offerta così come previsto dal comma 10 bis dell'art. 11 del sensi dell’art. 11,
comma 10;

 di dare atto che ai8)
sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge n° 241/1190, i soggetti interessati possono
ricorrere avverso il presente provvedimento;

10) di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del
visto del

       Responsabile del Servizio Finanziario;

Caldiero, lì 28-04-2016
IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA
f.to Arch. Alessio Pasetto

...................................................

Determinazione AREA TECNICA n.38 del 28-04-2016 Comune di Caldiero

Pag. 3



 

__________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ

Il sottoscritto Alessio Arch. Pasetto, nella sua qualità di Responsabile dell’AREA TECNICA del
Comune di Caldiero, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del
DPR 445/2000 per false attestazioni e dichiarazioni mendaci e sotto la propria personale responsabilità
dichiara che il presente provvedimento rispetta le disposizioni contenute nel comma 3 dell’art. 26 della
legge 23.12.1999 nr. 488, come modificato dal D.L. 168/04 convertito con L. 191/04.

Caldiero, lì 28-04-2016 IL RESPONSABILE
DELL’AREA TECNICA
f.to Arch. Alessio Pasetto

...................................................

__________________________________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, si attesta che per la presente determinazione,
esiste la relativa copertura finanziaria.

Caldiero, lì 04-05-2016 IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Cattazzo Dott. Michele
...................................................

__________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Caldiero, lì 09-05-2016 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to dott. Nicola Fraccarollo

__________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’albo comunale on line  il 09-05-2016 e
vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Comunale, lì 09-05-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Nicola Fraccarollo

Determinazione AREA TECNICA n.38 del 28-04-2016 Comune di Caldiero

Pag. 4


